
                

                    

                   

█ Změnový list

            

                     

                   

                   

Počet paré:

1 x Technický dozor stavby/projektu (TDS)

1 x Zhotovitel

1 x

Absolutní hodnota  VP + NP v % 9,91%

firma

COLAS CZ, a.s.

Dopravní podnik 

Ostrava a.s.

IGEA s.r.o.

Dopravní podnik 

Ostrava a.s.

Dopravní podnik 

Ostrava a.s.

Tento Evidenční list změny díla je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě.  Nedílnou součástí Evidenčního listu změny díla je "Přehled dokladů"  ve kterém jsou 

uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňuji oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

Zpevněné plochy (číslo změny Z04) - větší plocha zpevněné plochy:

Dle geodetického zaměření bylo zjištěno, že skutečná plocha parkoviště je vyšší, než plocha uvedená dle PD.

Odvodnění zpevněných ploch  (číslo změny Z05)- výustní objekt:

Po dohodě se správcem vodního toku, Povodí Odry, bylo potřeba  navýšit výměru vyústního objektu oproti PD, z důvodu chybějící stávající kamenné 

rovnaniny

Stmívání VO  (číslo změny Z06):

Bylo potřeba doplnit elektro skříň se soumrakovým čidlem, z důvodu požadavku investora na automatické ovládání spínání venkovního osvětlení 

pomocí soumrakového čidla a využití neregulované fáze napájení.

Technický dozor  (TD):

Konečné vyjádření oprávněné osoby 

objednatele dle SOD: 

Autorský dozor (AD): 

Předložil zhotovitel: 

Zastupce objednatele:

Cenu za objednatele posoudil

Vyjádření - souhlas se změnou:

jméno datum
souhlasím, 

nesouhlasím
podpis

-130 886,81 -2,07% 495 556,67 7,84% 364 669,86

jméno datum posouzení ceny podpis

Časový dopad na plnění SoD bez časového dopadu na dobu plnění

Dopad na PD bez dopadu na PD

Ostatní ujednání

Cena navrhovaných Méněprací 

řešeného ZL

Procentuální podíl 

Méněprací ZL k celkové 

ceně díla

Cena navrhovaných 

Víceprací řešeného ZL

Procentuální podíl Víceprací ZL k 

celkové ceně díla

Cena Méněprací a Víceprací  řešeného 

ZL

Venkovní osvětlení  (číslo změny Z01) - rozvaděč navíc:

Z důvodu špatného stavu stávajícího rozvaděče, bylo dohodnuto s TDI, že tento rozvaděč bude nahrazen novým. Nový rozvaděč bude také osazen a 

dojde k vzájemnému propojení,  z důvodu krátkých svodových kabelů  osvětlovací věže.  Také byl požadavek na zachování obou rozvaděčů, z důvodu 

plánované rekonstrukce.

Zpevněné plochy (číslo změny Z02) - sanace hl 1m:

Z důvodu lokální neúnosností sanační vrstvy, zapříčiněné  výskytem plastického jílu, bylo potřeba provést lokální sanaci z kameniva fr. 0-300 na tl. 

vrstvy 1 m

Odvodnění zpevněných ploch (číslo změny Z03)- chybějící šachta Š0 + odečet drenáže z výkopu kanalizace:

Ve výkazu výměr chyběla jedna revizní šachta. Z důvodu minimálního výskytu podzemní vody při výkopu rýhy pro odvodnění, bylo dohodnuto, že 

použití drenážního potrubí by bylo zbytečné.

Příprava území  (číslo změny Z07):

Doměření stavby dle skutečnosti a dorovnání rozpočtu.

Projektant mohl / nemohl tuto skutečnost předjímat

Zhotovitel mohl / nemohl tuto skutečnost předjímat

3) Zaměření plochy geodetem Autorský dozor (AD)

4) Stanovisko AD

Popis původního a nově navrhovaného řešení, zdůvodnění změny a popis prací, které budou souviset se změnou:

Popis: Změnový list číslo 01 řeší změny realizované během výstavby.

Přílohy: Příjemce:

1) Změnový rozpočet pro posouzení více a méně prací vč. 

fotodokumentace

2) Stanovisko a posouzení ceny ke změnovému listu TDS

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedeného díla uzavřené dne 3.4.2024      číslo smlouvy objednatele DOD20230499

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s.

Zhotovitel:                                                           COLAS CZ, a.s.

Technický dozor 

stavby/projektu: 

IO 01

SO 02

SO 03

SO 01

IO 01-Venkovní osvětlení

SO 02 - Zpevněné plochy 

SO 03 - Odvodnění zpevněných ploch

SO 01 - Příprava území 

Cena dle SOD 6 319 537,62 Kč

Název díla: Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: Číslo změnového listu:

Rozšíření odstavné plochy pro autobusy Hranečník

01

Název stavebního objektu/provozního souboru :



Stavba: Rozšíření odstavné plochy pro autobusy Hranečník

                

Změnový rozpočet č. 1
Objednatel:   Dopravní podnik Ostrava a.s.

Zhotovitel:   COLAS CZ, a.s.      Zpracoval:  

Místo:   Ostrava Datum:   30.7.2024

Objekt Název
Cena celkem [CZK]

dle SoD

Cena celkem [CZK]

po změně

Cena celkem [CZK]

Méněpráce

Cena celkem [CZK]

Vícepráce

Cena celkem [CZK]

Rozdíl Vícepráce (+)

Méněpráce (-)

IO 01 Venkovní osvětlení  (číslo změny Z01) - rozvaděč navíc 0,00 9 507,20 0,00 9 507,20 9 507,20

SO 02 Zpevněné plochy (číslo změny Z02) - sanace hl 1m 1 570 977,35 1 880 761,00 -57 960,00 367 743,65 309 783,65

SO 03 Odvodnění zpevněných ploch (číslo změny Z03)- chybějící šachta Š0 + odečet drenáže z výkopu kanalizace 51 133,85 23 096,55 -41 117,30 13 080,00 -28 037,30

SO 02 Zpevněné plochy (číslo změny Z04) - větší plocha zpevněné plochy 3 777 628,33 3 876 588,00 0,00 98 959,67 98 959,67

SO 03   Odvodnění zpevněných ploch  (číslo změny Z05)- výustní objekt 66 825,16 7 425,00 0,00 3 093,75 3 093,75

IO 01 Stmívání VO  (číslo změny Z06) 0,00 3 193,00 0,00 3 172,40 3 172,40

SO 01 Příprava území  (číslo změny Z07) 62 493,91 30 684,40 -31 809,51 0,00 -31 809,51

5 529 058,60 5 831 255,15 -130 886,81 495 556,67 364 669,86



Změnový rozpočet č. 1

Stavba:

PČ Kód Popis MJ
Množství

ve změně

J.cena [CZK]

dle SoD
j.c.R položka

J.cena [CZK]

dle ÚRS 2024/II

Cena celkem [CZK]

dle SoD

Cena celkem [CZK]

po změně

Cena celkem [CZK]

Méněpráce

Cena celkem [CZK]

Vícepráce

Cena celkem [CZK]

Rozdíl Vícepráce (+)

Méněpráce (-)

Změnový list č. 1 -130 886,81 495 556,67 364 669,86
Venkovní osvětlení  (číslo změny Z01) - rozvaděč navíc 0,00 9 507,20 0,00 9 507,20 9 507,20

56 1000311450 Box plastový SEZ P-BOX 4060 IP 65 ks 1,000 1372 0 1 372,00 0,00 1 372,00 1 372,00

56a 741112113 Montáž rozvodka nástěnná plastová čtyřhranná vodič D do 10 mm2 ks 1,000 452,00 0 452,00 0,00 452,00 452,00

57 34562147 Svorka řadová RSA s průřezem vodiče 2,5 mm2 ks 30,000 12,10 0 363,00 0,00 363,00 363,00

57a 741231001 montáž svorkovnice se zapojením do 2,5 mm2 ks 30,000 23,30 0 699,00 0,00 699,00 699,00

58 34572251 DIN lišta kovová ks 1,000 142,00 0 142,00 0,00 142,00 142,00

58a 220880059 montáž DIN lišty ks 1,000 110,00 0 110,00 0,00 110,00 110,00

59 1000145169 Průchodová deska HTKC  - 43 šedá ks 1,000 139 0 139,00 0,00 139,00 139,00

60 34575491 žlab kabelový pozinkovaný 50x62 mm m 2,000 160,00 0 320,00 0,00 320,00 320,00

61 34575002 víko žlabu pozinkované šířka 62 mm m 2,000 80,10 0 160,20 0,00 160,20 160,20

62 220260732 montáž žlabu kabelového m 2,000 184,00 0 368,00 0,00 368,00 368,00

63 34111030 kabel instalační CU 3x1,5 mm m 45,000 17,30 0 778,50 0,00 778,50 778,50

64 741122102 montáž kabelů v trubkách do 3x1,5 mm m 45,000 13,90 0 625,50 0,00 625,50 625,50

65 741132002 ukončení kabelů se zapojením do 3x1,5 mm ks 18,000 221,00 0 3 978,00 0,00 3 978,00 3 978,00

Zpevněné plochy (číslo změny Z02) - sanace hl 1m 1 570 977,35 1 880 761,00 -57 960,00 367 743,65 309 783,65

1 122251105 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 1000 m3 strojně m3 177,500 191,25 137,00 392287,22 416 604,72 0,00 24 317,50 24 317,50

20x5x0,5 ; 3x5x0,5; již v místě stávající sanace z kameniva 0-125 na tl 0,5m, odkop stávající sanace + prohloubení o 

0,5m  4x4x1;10x8x1; 6x4x1;stávající odkopaná sanace z kameniva 0-125 byla po zabudování  kameniva 0-300 

vrácena zpět

3 162751117 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 117,500 174,38 312,00 360718,11 381 207,76 0,00 20 489,65 20 489,65

odvoz zeminy, odkop o 0,5m nad rámec plánované sanace 4x4x0,5+10x8x0,5+6x4x0,5+20x5x0,5+3x5x0,5

4 171201231 Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04 t 211,500 90,00 342,00 316492,02 335 527,02 0,00 19 035,00 19 035,00

(4x4x0,5+10x8x0,5+6x4x0,5+20x5x0,5+3x5x0,5) x 1,8

16 56477111R Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 0-125(150) mm plochy přes 100 m2 tl 250 mm m2 -230,000 252,00 501 480,00 443 520,00 -57 960,00 0,00 -57 960,00

20x5; 3x5 nahrazeno za kamenivo 0-300

16a 171151112 Uložení sypaniny z hornin nesoudržných kamenitých do násypů zhutněných strojně m3 235,000 203,00 0,00 47 705,00 0,00 47 705,00 47 705,00

uložení kameniva fr. 0300 -20x5x1 ; 3x5x1; zabudování kameniva fr. 0-300 v tl. 0,5m a vrácení odkopané sanace  z 

kameniva fr. 0-125 tl 0,5m  -  4x4x1;10x8x1; 6x4x1;

16b M58380652 Kámen lomový neupravený tříděný frakce 0/250 t 367,500 663,00 0,00 243 652,50 0,00 243 652,50 243 652,50

(20x5x1 ; 3x5x1)x2,1 ; (4x4x0,5;10x8x0,5; 6x4x0,5)x2,1

18a 919131111 Vyztužení dilatačních spár kluznými trny D 25 mm dl 500 kus 112,000 112,00 0,00 12 544,00 0,00 12 544,00 12 544,00

Napojení stávajícího a nového CB krytu

Odvodnění zpevněných ploch (číslo změny Z03)- chybějící šachta Š0 + odečet drenáže z výkopu kanalizace 51 133,85 23 096,55 -41 117,30 13 080,00 -28 037,30

30 894812251 Revizní a čistící šachta z PP DN 425 poklop betonový s betonovým konusem pro třídu zatížení B125 kus 1,000 5 360,00 0 5 360,00 0,00 5 360,00 5 360,00

31 894812232 Revizní a čistící šachta z PP DN 425 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 2000 mm kus 1,000 3 420,00 0 3 420,00 0,00 3 420,00 3 420,00

0,00

32 894812206 Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 425/200 průtočné 30°,60°,90° kus 1,000 4 300,00 0 4 300,00 0,00 4 300,00 4 300,00

11 211971110 Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu do 1:2 m2 -79,200 30,87 2 444,90 0,00 -2 444,90 0,00 -2 444,90

12 69311067 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 250g/m2 m2 -91,080 19,44 1 770,60 0,00 -1 770,60 0,00 -1 770,60

13 212752101
Trativod z drenážních trubek korugovaných PE-HD SN 4 perforace 360° včetně lože otevřený výkop DN 100 pro 

liniové stavby
m -98,800 337,50 33 345,00 0,00 -33 345,00 0,00 -33 345,00

9 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 -15,808 225,00 13 573,35 10 016,55 -3 556,80 0,00 -3 556,80

Rozšíření odstavné plochy pro autobusy Hranečník



PČ Kód Popis MJ
Množství

ve změně

J.cena [CZK]

dle SoD
j.c.R položka

J.cena [CZK]

dle ÚRS 2024/II

Cena celkem [CZK]

dle SoD

Cena celkem [CZK]

po změně

Cena celkem [CZK]

Méněpráce

Cena celkem [CZK]

Vícepráce

Cena celkem [CZK]

Rozdíl Vícepráce (+)

Méněpráce (-)

Zpevněné plochy (číslo změny Z04) - větší plocha zpevněné plochy 3 777 628,33 3 876 588,00 0,00 98 959,67 98 959,67

1 122251105 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 1000 m3 strojně m3 33,000 191,25 137,00 392 287,22 398 598,47 0,00 6 311,25 6 311,25

30M2 X1,1m

3 162751117 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 33,000 174,38 312,00 360 718,11 366 472,65 0,00 5 754,54 5 754,54

30M2 X1,1m

4 171201231 Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04 t 59,400 90,00 342,00 316 592,02 321 938,02 0,00 5 346,00 5 346,00

30M2 X1,1m x 1,8

13 69311199 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní 300g/m2 m2 30,000 16,40 25,40 19 581,60 20 073,60 0,00 492,00 492,00

12 213141112 Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š přes 3 do 6 m m2 30,000 45,00 25,00 44 775,00 46 125,00 0,00 1 350,00 1 350,00

14 564821111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 80 mm m2 30,000 120,96 106,00 120 355,20 123 984,00 0,00 3 628,80 3 628,80

15 564871111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 250 mm m2 30,000 257,06 339,00 255 774,70 263 486,50 0,00 7 711,80 7 711,80

16 56477111R Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 0-125(150) mm plochy přes 100 m2 tl 250 mm m2 60,000 252,00 335,00 501 480,00 516 600,00 0,00 15 120,00 15 120,00

30 m2 x2 ( 0,25 m x 2 = 0,5m)

17 567122114 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 150 mm m2 30,000 323,03 450,00 321 414,85 331 105,75 0,00 9 690,90 9 690,90

18 581131115 Kryt cementobetonový vozovek skupiny CB I tl 200 mm m2 30,000 900,00 1 210,00 895 500,00 922 500,00 0,00 27 000,00 27 000,00

32 919716111 Výztuž cementobetonového krytu ze svařovaných sítí hmotnosti do 7,5 kg/m2 t 0,545 30 375,00 34 400,00 549 149,63 565 704,01 0,00 16 554,38 16 554,38

  Odvodnění zpevněných ploch  (číslo změny Z05)- výustní objekt 66 825,16 7 425,00 0,00 3 093,75 3 093,75

18 463211141 Rovnanina objemu do 3 m3 z lomového kamene tříděného hm do 80 kg s urovnáním líce m3 1,25 2 475,00 2 860,00 4 331,25 7 425,00 0,00 3 093,75 3 093,75

2x2,5x0,25

Stmívání VO  (číslo změny Z06) 0,00 3 193,00 0,00 3 172,40 3 172,40

001 1030147452 Rozbočovací krabice s průchodkami, šroubovací, IP 55, 240 x 190 KS 1 319,00 0,00 319,00 0,00 319 319

002 741112113 Montáž krabic elektroinstalačních nástěnných plastových čtyhranných pro vodiče průměru 10 mm2 KS 1 452,00 0,00 452 0,00 452 452

003 39491040 spínač soumrakový na DIN2M citlivost 5-300Lx zpoždění 6-60s napájení 230V přepínací relé 230V/6A IP54 KS 1 1 340,00 0,00 1340,00 0,00 1340,00 1340,00

004 741310031 Montáž spínač nástěnný 1-jednopólový prostředí venkovní/mokré se zapojením vodičů KS 1 182,00 0,00 182,00 0,00 178,00 178,00

005 35822118 Jistič 1-pólový 10 A vypínací charakteristika D vypínací schopnost 10 Ka KS 1 244,00 0,00 244,00 0,00 240,00 240,00

006 741320105 Montáž jističů jednopólových nn do 25 A ve skříni se zapojením vodičů KS 1 179,00 0,00 179,00 0,00 176,00 176,00

007 34111068 kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 450/750V (CYKY) 4x4mm2 M 2 59,70 0,00 119,40 0,00 110,60 110,60

8 741122221 Montáž kabel Cu plný kulatý žíla 4x6 mm2 uložený volně (např. CYKY) M 2,00 28,80 0,00 57,60 0,00 56,80 56,80

9 741130132 Ukončení šňůra 4x0,5 až 4 mm2 se zapojením KS 2,00 150,00 0,00 300,00 0,00 300,00 300,00

Příprava území  (číslo změny Z07) 62 493,91 30 684,40 -31 809,51 0,00 -31 809,51


